
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας σε βάρδιες σε 24ωρη βάση 
κατά τις Κυριακές, εξαιρετέες μέρες και νυχτερι-
νές ώρες του προσωπικού της Υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας του Δήμου Σερρών για το έτος 2021.

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος 
Toυρισμού, Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Διεύ-
θυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2021.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτη-
νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ Εξάμηνο του 
2021.

4 Υπερωριακή απασχόληση ληξιάρχων Δημοτικών 
ενοτήτων Δήμου Σουλίου και πρακτικογράφου 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σουλίου για το 
έτος 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις 
νυχτερινές ώρες έτους 2021 υπαλλήλων του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Εθνικού Θεάτρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20772 (1)
Καθιέρωση εργασίας σε βάρδιες σε 24ωρη βάση 

κατά τις Κυριακές, εξαιρετέες μέρες και νυχτερι-

νές ώρες του προσωπικού της Υπηρεσίας Καθα-

ριότητας του Δήμου Σερρών για το έτος 2021.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3852/2010, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», (Α΄ 87), με τις 
οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα 
διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το π.δ. 142/27.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 
και του άρθρου 23 παρ. 1 και 2 του ν. 1735/1987.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 της υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β΄ 769) απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης, με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί 
Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή 
τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.»

7. Την υπό στοιχεία 14138/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) 
(ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική απόφαση περί 
διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας - Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 212

1999



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2000 Τεύχος B’ 212/25.01.2021

8. Την υπ’  αρ. 483/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σερρών, με την οποία καθιερώνεται εργασία 
σε βάρδιες κατά τις Κυριακές, εξαιρετέες μέρες και νυχτε-
ρινές ώρες για το προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότη-
τας του Δήμου Σερρών για το έτος 2021, αποφασίζουμε:

1) Την καθιέρωση εργασίας σε βάρδιες σε 24ωρη βάση 
κατά τις Κυριακές, εξαιρετέες μέρες και νυχτερινές ώρες 
για το προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας του 
Δήμου Σερρών για το έτος 2021, όπως παρακάτω:

Καθαρισμός κοινόχρηστων χώρων.
1. Κυριακές.
Για κάθε Κυριακή απαιτείται να εργάζεται το εξής προ-

σωπικό:
- επόπτης ή επιστάτης καθαριότητος 2
- εργάτες καθαριότητος 6
- χειριστής σαρώθρου 2
2. Επίσημες αργίες.
Πρωτοχρονιά, Θεοφάνεια, Καθαρά Δευτέρα, Άγιο Πά-

σχα, 2η ημέρα του Πάσχα, Πρωτομαγιά, Αγ. Πνεύματος, 
Κοίμηση της Θεοτόκου, Χριστούγεννα 25, 26/12 και για 
κάθε μία ξεχωριστά απαιτείται να εργάζεται το εξής προ-
σωπικό:

- εργάτες καθαριότητας 6
- χειριστής σαρώθρου 2
- επόπτης ή επιστάτης καθαριότητας 2
Μεγάλη Παρασκευή.
- επόπτης ή επιστάτης καθαριότητος 2
-εργάτες καθαριότητος 16
-χειριστής σαρώθρου 2
Ευαγγελισμός της Θεοτόκου, 29η Ιουνίου, 28η Οκτω-

βρίου και για κάθε μία ξεχωριστά απαιτείται να εργάζεται 
το εξής προσωπικό:

-εργάτες καθαριότητας 6
- χειριστής σαρώθρου 2
- επόπτης ή επιστάτης καθαριότητος 2
Για το νυχτερινό πλύσιμο των οδών της πόλης και για 

κάθε ημέρα, όπως επίσης κατά τις Κυριακές και εξαιρε-
τέες ημέρες, απαιτείται το εξής προσωπικό:

- οδηγοί - χειριστές βυτιοφόρων 3
- εργάτες καθαριότητος 6
- χειριστής σαρώθρου 2
- επόπτης ή επιστάτης 2 Αποκομιδή απορριμμάτων 

1. Κυριακές
Για κάθε Κυριακή απαιτείται να εργάζεται το εξής προ-

σωπικό:
- οδηγοί απορριμματοφόρου 2
- εργάτες καθαριότητος 6
- επόπτης ή επιστάτης καθαριότητος 2
2. Επίσημες αργίες
Ευαγγελισμός της Θεοτόκου, 29η Ιουνίου, 28η Οκτω-

βρίου και για κάθε μία ξεχωριστά απαιτείται να εργάζεται 
το εξής προσωπικό:

- επόπτης ή επιστάτης καθαριότητος 1
- εργάτες καθαριότητας 6
- οδηγοί απορριμματοφόρου 2
Πρωτοχρονιά, Θεοφάνεια, Καθαρά Δευτέρα, Άγιο Πά-

σχα, 2η ημέρα του Πάσχα, Πρωτομαγιά, Αγ. Πνεύματος, 
Κοίμηση της Θεοτόκου, Χριστούγεννα 25, 26/12 και για 
κάθε μία ξεχωριστά απαιτείται να εργάζεται το εξής προ-
σωπικό:

-επόπτης ή επιστάτης καθαριότητος 2
- εργάτες καθαριότητος 6
- οδηγοί απορριμματοφόρου 2
Μεγάλη Παρασκευή
- επόπτης ή επιστάτης καθαριότητας 3
-  οδηγοί απορριμματοφόρων 17
- εργάτες καθαριότητος 34
Νυχτερινή αποκομιδή
1. Για την νυχτερινή αποκομιδή των απορριμμάτων και 

ανακύκλωσης του Δήμου και για κάθε ημέρα απαιτείται 
το εξής προσωπικό:

- οδηγοί απορριμματοφόρων 17
- εργάτες καθαριότητος 34
- επόπτης ή επιστάτης καθαριότητος 2
2) Στο προσωπικό θα παρέχεται μία ημέρα ανάπαυ-

σης ανά εβδομάδα ώστε ο κάθε εργαζόμενος να έχει 
πενθήμερη εργασία.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες πιστώσεις του ΚΑ. 20.6012.001 ύψους 80.000,00 € 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές» του προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου Σερ-
ρών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 36438./3.12.2020 βεβαίωση 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 8648 (2)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαι-

ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών για την αντιμετώπιση των αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό του 

Τμήματος  Toυρισμού, Πολιτισμού της Π.Ε. Τρι-

κάλων - Διεύθυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το 

‘Α εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ» κ.λ.π.

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2001Τεύχος B’ 212/25.01.2021

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».

5. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

6. Την παρ. 1 εδάφιο γ άρθρο 176 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδι-
οίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

7. Το ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

8. Το απόσπασμα πρακτικού 16/12-11-2020 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΡ- ΛΡΩ).

9. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) Δημόσιες Συμβάσεις Έρ-
γων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις διατάξεις, 
που εφαρμόζονται.

10. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και της 
υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ.

11. Την υπ’ αρ. 3236/2019 (Β΄ 3538) απόφαση Περιφε-
ρειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης των διαδι-
κασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 
θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και διασφάλισης 
της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρε-
σιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.».

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 (Β΄ 694) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0512: αρ. αιτήματος: 210 υπό στοιχεία 3833/07/01/2021 
(ΑΔΑ: Ψ89Σ7ΛΡ-ΣΤΨ) και για τον ΚΑΕ 0511: αρ. αιτήμα-
τος: 209 υπό στοιχεία 3829/07.01.2021 (ΑΔΑ:Ω2ΠΤ7ΛΡ-
Ν3Ο).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 
Τμήματος Τουρισμού και Πολιτισμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ όλο το 24ωρο για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

16. Ότι το Τμήμα Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε 
Τρικάλων - Δ/νση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού Περιφέρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες 
αλλά ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, 
πενθήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνε-

πώς η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, 
εργασία για την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως 
αυτές προσδιορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. 
Οργανισμός Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, 
τηρουμένων των διαδικασιών που προβλέπονται από 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

17. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Τουρισμού και Πο-
λιτισμού οργανώνουν και παρακολουθούν την πραγμα-
τοποίηση τόσο των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων όσο 
και των πολιτιστικών εκδηλώσεων με την συμμετοχή 
ή αρωγή της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλία, σε 
συνεργασία με άλλους φορείς και ως μέλη της Επιτροπής 
για τον έλεγχο υλικών και αγαθών των πολιτιστικών και 
αθλητικών εκδηλώσεων και θεμάτων και διεκπεραίωσης 
της Δ/νσης (εισηγήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτή-
σεις (ΑΔΑ,ΑΔΑΜ)) θα πρέπει να εργαστούν και πέραν 
του οκταώρου δεδομένου ότι οι εν λόγω εκδηλώσεις, 
πραγματοποιούνται κυρίως τις Κυριακές και αργίες (π.χ. 
εθνικές και θρησκευτικές γιορτές, πολιτιστικές, παρε-
λάσεις κ.λπ.) ή τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες.

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 3.000,00 € για το Α’ Εξάμηνο του 2021 και 
θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπο-
λογισμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο του 2021, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ’ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέ-
ρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού 

και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσα-
λίας, που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
είναι συνολικά τέσσερις (4) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τετρακόσιες 
ογδόντα 480 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2021.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
384 ώρες, για το Α’ εξάμηνο του 2021.

Για κάθε εξάμηνο του 2021 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2002 Τεύχος B’ 212/25.01.2021

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 3.000,00 Ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(1.500,00 και 1.500,00 ευρώ 
αντίστοιχα).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

I

    Αριθμ. 10498 (3)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 

με αμοιβή για υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης 

Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-

κάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ Εξάμη-

νο του 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β΄ 4788/2018) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δ/νσης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/ 
2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας 
…» (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία 
της εθνικής οικονομίας», άρθρο 9-παρ. 1,

5. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) "Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (Α΄ 98).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β΄ 17).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6), που δημοσι-
εύθηκε στο Β΄ 694 «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας»,

9. Το απόσπασμα πρακτικού 16/12-11-2020 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ).

10. Το υπ’ αρ. 374502/22-12-2020 Τεκμηριωμένο Πρω-
τογενές Αίτημα της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Τρικάλων, «Περί υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης για το Α’ εξάμηνο 2021» προς τη Δ/νση Δ/κού - 
Οικ/κού της Π.Ε. Τρικάλων με Αίτημα Π.Σ. 203 και 204.

11. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο 2021, για οκτώ (08) υπαλλήλους 
της Υποδ/νσης Κτηνιατρικής της Π.Ε Τρικάλων, κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και τρεις (03) υπαλ-
λήλους κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο ως εξής:

- Πρόγραμμα επιτήρησης και ελέγχου ζωονόσων 
(Αφρικανική Πανώλη των χοίρων, Ευλογιά των αιγών 
και των προβάτων, Οζώδης Δερματίτιδα βοοειδών, Κα-
ταρροϊκός πυρετός, Αφθώδης πυρετός, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών).

- Πρόγραμμα ενεργητικής επιτήρησης της Λύσσας 
σε αλεπούδες που κινούνται κατά τις νυχτερινές ώρες 
στην ύπαιθρο μετά από τον εμβολιασμό τους και κατόπιν 
ελέγχου επιτυχίας του εμβολιασμού.

- Προγράμματα επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης 
ζωοανθρωπονόσων (Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη 
των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκε-
φαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγο-
προβάτων) Καθώς τα ανωτέρω προγράμματα εφαρμόζο-
νται σε πλήρη ένταση καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους και 
απαιτούν την επιτήρηση και επαγρύπνηση της Κτηνιατρι-
κής Υπηρεσίας σε 24 ωρη βάση σε όλη τη διάρκεια του 
έτους για προστασία της υγείας του ζωικού κεφαλαίου 
και της δημόσιας υγείας.

- Έλεγχοι της προστασίας των ζώων κατά τη μεταφορά.
- Διενέργεια ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού, 

κτηνιατρικού ενδιαφέροντος και μαζικής εστίασης τα 
οποία λειτουργούν μόνο απογευματινές και βραδινές 
ώρες καθώς και διερεύνηση καταγγελιών που αφορούν 
τέτοιου είδους επιχειρήσεις.

- Διερεύνηση καταγγελιών - έκτακτοι έλεγχοι κατόπιν 
ειδοποίησης από την Αστυνομική Διεύθυνση και την 
Τροχαία.

- Σχέδιο Έκτακτης ανάγκης για την αντιμετώπιση ασθε-
νειών υποχρεωτικής δήλωσης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
258933/18-03-2008 υπουργική απόφαση (Β΄ 1662). Στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2003Τεύχος B’ 212/25.01.2021

περίπτωση εκδήλωσης νόσου η Υπηρεσία είναι υποχρε-
ωμένη να λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

- Προετοιμασία κοινοτικών επιθεωρήσεων.
12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-

νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του 2021, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους της Υποδιεύθυν-
σης Κτηνιατρικής της Π.Ε. Τρικάλων, προκειμένου για 
την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο ζωικών προϊόντων, 
τη διενέργεια ελέγχων για την προστασία του ζωικού 
κεφαλαίου και της Δημόσιας Υγείας, την εξασφάλιση 
της υγείας των ζώων.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού της Υποδιεύθυνσης 

Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολι-
κά οκτώ (08) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση 
και τρείς (03) υπαλλήλους για νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση.

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά εννιακό-
σιες εξήντα (960) ώρες για το Α’ εξάμηνο 2021,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 
και συνολικά για κάθε υπάλληλο και συνολικά διακόσιες 
ογδόντα οκτώ (288) ώρες για το Α ’ εξάμηνο 2021.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Υποδιεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχε-
θέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 4.000,00 Ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη πί-
στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2021 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0511 με εγκεκριμένη πίστωση 182.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 1.000,00 Ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη πί-
στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2021 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0512 με εγκεκριμένη πίστωση 58.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 1085 (4)
Υπερωριακή απασχόληση ληξιάρχων Δημοτικών 

ενοτήτων Δήμου Σουλίου και πρακτικογράφου 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σουλίου για το 

έτος 2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΥΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), οι οποίες ισχύουν από 1/1/2016, σύμφωνα με 
το άρθρο 35 του ανωτέρω νόμου.

4. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαί-
ου β’ του ν. 4354/2015».

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 
1997.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Σουλίου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την ορθή λειτουργία του ληξιαρχείου των δύο δημοτικών 
ενοτήτων και του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σουλίου κατά το έτος 2021, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας. Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από την 
εφαρμογή του ν. 3852/2010.

8. Τις υπ’ αρ. 585/9931 και 87885/18130 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου, (Β΄ 858/2011 τεύχος Β’ 68/2015).

9. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει σε 5.500,00 ευρώ και θα αντιμετω-
πισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ: 10-6012, 10-6051.002, 
10-6051.003 και 10-6052.001 του Προϋπολογισμού του 
Δήμου του οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους δύο (2) ληξιάρχους και τον 
πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σουλίου, απογευματινή εργασία με αμοιβή πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για το έτος 2021.

Συγκεκριμένα:
1. Υπερωριακή απασχόληση της Ληξιάρχου της Δημο-

τικής Ενότητας Παραμυθιάς, Παπαδοπούλου Αρτεμισίας 
του Μιχαήλ στις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, 
χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμή-
νων μέσα στο έτος.

2. Υπερωριακή απασχόληση της Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Σουλίου, Σπύρου Όλγας του Γεωργίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2004 Τεύχος B’ 212/25.01.2021

στις εξήντα (60) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Υπερωριακή απασχόληση της πρακτικογράφου του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σουλίου, Μπαλάσκα Φρειδερί-
κης του Χρήστου για το έτος 2021, έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες, ανά εξάμηνο, χωρίς δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παραμυθιά, 9 Δεκεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

I

    Αριθμ. Απόφ. 115 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 

τις νυχτερινές ώρες έτους 2021 υπαλλήλων του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα 

(A΄ 3463/2006).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 

1997.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176).
5. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων μονίμων 

υπαλλήλων ΔΛΤΣ κατά κλάδο που είναι:
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (2) υπάλληλοι
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (2) υπάλληλοι 
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (1) υπάλληλοι
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλ-

ληλος.
6. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες δεν 

μπορούν να αντιμετωπιστούν εντός του ωραρίου που 
δημιουργούνται κατά το έτος 2021 οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 49/25-6-2014 απόφαση του προέδρου 
του ΔΛΤΣ για την ανάθεση καθηκόντων Υπευθύνου 
Ασφαλείας ISPS καθώς η Λιμενική εγκατάσταση Ερ-
μούπολης σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 725/2004 
"για τη βελτίωση της ασφάλειας στα πλοία και τις λι-
μενικές εγκαταστάσεις", τον ν. 3622/2007 (Α΄ 281) «Για 

την ενίσχυση της ασφάλειας πλοίων, λιμενικών εγκα-
ταστάσεων και λιμένων και άλλων διατάξεων", την υπ’ 
αρ. 4113.319/02/2014 υπουργική απόφαση (Β΄ 3191) 
"Καθορισμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας για 
την αναθεώρηση των εγκεκριμένων μελετών αξιολόγη-
σης ασφάλειας και σχεδίων ασφάλειας πλοίων, λιμενικών 
εγκαταστάσεων και λιμένων", το υπ’ αρ. 4432.2/11/11/
23-12-2011 έγγραφο ΥΠΑΑΝ/ΓΓΝ/ΚΕΕΠ/ΔΕΔΑΠΛΕ έγκρι-
σης του ΣΑΛΕ που καθορίζει, ότι η εν λόγω λιμενική 
εγκατάσταση έχει αναδειχτεί ως λιμενική εγκατάσταση 
εξυπηρέτησης πλοίων διεθνών πλόων (24/365) και το 
2343.2-5/4790/2016 έγγραφο ΥΠ.ΑΝ&Ν.Π/ΕΛΑΚΤ/ΚΕΕΠ/
ΔΕΔΑΠΛΕ περί αποδοχής αναθεώρησης του ΣΑΛΕ.

8. Στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου Σύρου για το έτος 2021 έχει προβλεφθεί δαπά-
νη για Υπερωριακή Απασχόληση η οποία βαρύνει τον 
KA 10.6012 κατά 8.851,00 ευρώ, τον ΚΑ 10.6051 κατά 
1.871,00 ευρώ.

9. Την υπ’ αρ. 172/21-12-2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΨΡΜΜΟΡΝ0-67Δ), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση εργασία 
απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, των υπη-
ρετούντων μονίμων υπαλλήλων ΔΛΤΣ κατά κλάδο που 
είναι:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (2) υπάλληλοι 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (2) υπάλληλοι 
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (1)υπάλληλος
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλ-

ληλος
κατά το έτος 2021 και για 20 ώρες μηνιαίως ανά υπάλ-

ληλο με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του ΔΛΤΣ.

Β. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ-
χτερινές ώρες των υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων 
ΔΛΤΣ κατά κλάδο που είναι: ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ-
ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλληλος (υπεύθυνος Ασφαλείας 
σύμφωνα με τον Κώδικα Ασφάλειας Πλοίων και Λιμενι-
κών εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης πλοίων διεθνών πλό-
ων (24/365) ISPS CODE) κατά το χρονικό διάστημα έτους 
2021 και για 16 ώρες μηνιαίως με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών του ΔΛΤΣ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η Δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του 
ΚΑ 10.6012,ΚΑ 10.6051 του προϋπολογισμού 2021 μη 
επιτρεπόμενης σε καμιά περίπτωση της αύξησης της 
πίστωσης στην διάρκεια του έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 31 Δεκεμβρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2005Τεύχος B’ 212/25.01.2021

Aριθμ. 143 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Εθνικού Θεάτρου.

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 και του άρθρου 20 του 

Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 "Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων".

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών "Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176) "Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις" 
και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
"Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)".

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1 (παραγρ. 1), 2 (παραγρ. 1) 
και 10 (παραγρ. 1) του ν. 2273/1994 (Α΄ 233) "Εθνικό Θέ-
ατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και άλλες διατά-
ξεις", όπως συμπληρώθηκαν, από το άρθρο 7 παραγρ. 21 
του ν. 2557/1997 (Α΄ 271) "Θεσμοί μέτρα και δράσεις 
πολιτιστικής ανάπτυξης", δια των οποίων ορίζεται ότι η 
Εθνική Λυρική Σκηνή, το Εθνικό Θέατρο και το Κρατικό 
Θέατρο Βορείου Ελλάδος λειτουργούν σε δωδεκάωρη 
βάση.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του β.δ. 748/1966 "Περί 
κωδικοποιήσεως, καταργήσεως, τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως των διατάξεων της κείμενης νομοθε-
σίας περί εβδομαδιαίας και Κυριακής αναπαύσεως και 
ημερών αργίας".

5. Το απόσπασμα της 76ης Συνεδρίασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου στις 21Δεκεμβρίου 2020 όπου ελήφθη 
η σχετική απόφαση έγκρισης των υπερωριώνέτους 2021.

6. Το άρθρο 8 του π.δ. 118/1997, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

7. Το π.δ. 73/23-9-2015 (Α΄ 116) και το π.δ. 70/22-9-2015 
(Α΄ 114).

8. Το γεγονός ότι η αιτούμενη υπερωριακή, νυχτερινή 
και Κυριακών- Εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση κρί-
νεται απαραίτητη λόγω της φύσης της λειτουργίας του 
Εθνικού Θεάτρου με συνεχείς δοκιμές και παραστάσεις 

από Τρίτη έως Κυριακή, πρωί και βράδυ και περιοδείες 
στο εσωτερικό και εξωτερικό.

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την 
ως άνω αποζημίωση, ύψους συνολικά 180.000,00 € έχει 
προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Προ-
ϋπολογισμού του Εθνικού Θεάτρου έτους 2020 (Φορέας 
21/110 ΚΑΕ 2526), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το έτος 2021 την υπερωριακή, νυκτε-
ρινή και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απασχό-
ληση, για ογδόντα ένα (81) εργαζομένους αορίστου χρό-
νου με βάση το π.δ. 164/2004, για εκατόν είκοσι εννέα 
(129) ορισμένου χρόνου και για τέσσερις (4) μονίμους 
και αορίστου χρόνου υπαλλήλους του ΥΠΠΟΑ που έχουν 
διατεθεί στο Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία "Εθνικό Θέατρο", 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρε-
σιακές του ανάγκες, ως εξής:

Α) ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2021
α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
β) Τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή μέχρι τετρακόσια 

ογδόντα (480) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής κατά την εβδομάδα εργασίας και ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά υπάλληλο.

γ) Την εργασία Κυριακών-Εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-
σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 
ανά υπάλληλο.

Β) ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2021
α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
β) Τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή μέχρι τετρακόσια 

ογδόντα (480) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής κατά την εβδομάδα εργασίας και ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά υπάλληλο.

γ) Την εργασία Κυριακών-Εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-
σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 
ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και μέχρι 31/12/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβενρήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΟΥΛΑΝΤΖΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2006 Τεύχος B’ 212/25.01.2021

*02002122501210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-25T21:30:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




